30 *Terra per mensuras computatae digestio.*

C A P. x x x i i i.

POlybius à Gaditano freto longitudinem directo cursu ad os Mæotis, xxxvij. M. ccccc. passuum prodidit. Ab eodem initio ad Orientē recto cursu Siciliam xii. lx. M. ccccc. pass. Cretam ccclxxv. M. pass. Rhodum clxxxvj. M. ccccc. pass. Chelidonias tantundem: Cyprum cccxxv. M. pass. Inde Syriæ Seleuciam Pieriam cxv. M. passuum. Quæ computatio efficit vices ter centena xl. M. passuum. Agrippa hoc idem interuallum à freto Gaditano ad sinum Issicum per longitudinem directam xxxviii. xl. passuum M. taxat, in quo haud scio an sit error numeri, quoniam idem à Siculo freto Alexandriam cursus xii. l. M. passuum tradidit. Vniuersus autem circuitus per sinus directos ab eodem exordio colligit^b ad Mæotin lacum clvi. M. passuum. Artemidorus adiit^b Mæotide clxxxvii. xc. M. passuum esse tradit. Hæc est mensura inermium, & pacata audacia fortunam prouocantium hominū. Nunc ipsarum partium magnitudo cōparabitur, vt cunque difficultatem afferet authorū diuersitas. Aptissimè tamen spectabitur ad longitudinem latitudine addita. Est ergo ad hoc præscriptum Europæ magnitudo lxxxi. xlviij. M. passuum. Africæ (vt media ex omni varietate prodentium sumatur computatio) efficit longitudo xxxvii. xlviij. M. Latitudo, quæ colitur, nusquam ducenta quinquaginta millia passuum, excedit. Sed quoniam à Cyrenaica eius parte nongentorum decē millium passuum, eam fecit Agrippa, deserta eius ad Garlamantas usque, quæ noscebantur, complectens, vniuersam mensurā quæ venit in computationem, xlvi. viij. M. pass. efficit. Asia longitudo in confessu est lxiiii. M. dccl. M. pass. Latitudo sanè computetur ab Æthiopico mari Alexandriam iuxta Nilum sitam, ut per Meroën & Syenen mensura currat, xviii. lxxv. M. p. Apparet ergo Europam paulò minùs

^a Legendum
dclxxv. mil.
^b tū ex vetust.
codi. tū ex mi-
meru sequenti
bus.

dimidicat Asiae parte maiorem esse, quam Asiam. Eandem altero tanto & sexta parte Africæ ampliorem, quam Africam. Quod si misceatur omnes summæ, liquido patebit Europam tertijs terræ tertiam esse partem & octauam paulò amplius: Asiam verò quartam & quartam decimam: Africam autem quintam & insuper sexagesimam. His addemus etiam nunquam vnam Græcæ inuentionis sententiam vel exquisitissimæ subtilitatis, ut nihil desit in specando terrarum situ: indicatisque regionibus noscatur, & quæ cuncte earum societas sit, siue cognatio dierum ac noctium, quibuscumque inter se partes umbræ & aqua mundi cœnuexit. Ergo reddetur hoc etiam, terraq; vniuersa in membra cœli digeretur. Plura sunt autem hæc segmenta mundi, quæ nostri circulos appellauere, Græci parallelos.